(46) φαινομένων. Mallem cum altero ms. φωστῆρων. Porro non illa tantum a Platone traduntur, sed etiam animalia esse astræ, qui alius error est.

(47) τίνα δὴ καὶ σεμνύνων. In Epinomide, p. 699 B.

(48) θεοῦ δὲ δὴ. Ibid., pag. 702 C.

(49) ἄδραν δὲ γένος. Ficinus hunc cum præcedente δαίμονας ita conjungit, ut per appositionem, δαίμονας ἀέριον γένος, dici existimes: ad quem et Serranus accedit, qui superiora mire turbat. Plat. ubique genus hoc aerium ad superiorum diæmonum turba sejungit.

(50-51) Ὅτι πῦρ. In Timæo, pag. 527 F; sed pauca ex superioribus, ad truncæ orationis intelligentiam, repetenda. Sic enim ille, Νῦν δὲ... οὕτω δὴ πρὸς τε καὶ γῆς, ὕδωρ, ἀέρα τε, ὁ θεὸς ἐν μέσῳ θελε, καὶ πρὸς ἄλληλα, καθάσθω ἦν δυνατὸν, ἀνὰ τὸν αὐτὸν λόγον ἀπραγασάμενος ὁ τι πῦρ πρὸς ἀέρα, etc.

(52) τοῦτο ἀήρ. Plato, ἀέρα, quod rectum est; refertur enim ad præcedens ἀπραγασάμενος. Hæc apud Tull. conversa leges in Timæo, sect. 13.

(53) ψυχὴν δὲ. Ibid., p. 528 C. Tull., sect. 18.

(54) ἔξωθεν τὸ σῶμα α. π. Plato, ἔξω, etc. Tullius, Deinde cum circumdedit corpore, et restituit extrinsecus. Mihi quidem adversus hoc nomen vel hiscere, religio sit: inens tamen philosophi vide-

batur, animum illum, non tantum omnibus mundi partibus interfusum esse, verum etiam totū ejus corpori circumdatum atque circumfusum. Id quod ex sequentibus auferri queat. Postquam enim animum hunc arbitrio suo temperavit; tum p. 529 A de illius in universo situ et collocatione sic disputat: Ἐπὶ δὲ, inquit, κατὰ νόον τὸ ζυνοῦσθαι, πᾶσα ἡ τῆς ψυχῆς ἐνστάσις ἐσυγγέντω, μετὰ τοῦτο, τῶν τὸ σωματωειδὲς ἐνός αὐτῆς ἐτετακένετο, καὶ μέσον μέσῳ ζυνοῦστων προσήρμοσεν. Hactenus Virgilianum illud.

Spiritus intus alit, totamque infusa per artus Mens agitai molem, et magno se corpore miscet.

Quid deinde? Anli: Ἢ δὲ (ψυχή) ἐκ μέσου πρὸς τὸν ἔσχατον οὐρανὸν διεκπλακείσα, κύβηλ τε αὐτὸν περικαλύψασα, αὐτῆ τε ἐν αὐτῇ στερεομένη, θείαν ἀρχὴν ἠρώτο ἀπαύστου καὶ ἐμφορον βίον, πρὸς τὸν ζυμπαντα χρόνον. Quam-postreman periodum Tullius ita vertit, Sic animus a medio profectus (διεκπλακείσα, quasi traductus, atque transmissus) extremitatem cæli a supræma regione, rotando ambitu circumjecit, seseque ipse versans, divinæ, sempiternæ sapientissime vitæ induxit extorium. Ergo illud κύβηλ περικαλύψασα reddidit rotando ambitu circumjecit. Si removebitur Ciceronis auctoritas, velle

et numero quatuor, hujus mundi corpus secum apte consentiens effectum est: tum ea sese amicitia proinde complectitur, ut in unum per sese coalescens, ab alio, quam ab eo, cujus manu colligatum est, dis-olvi nunquam possit. » **703** Quibus hæc post nonnulla subiungit: « Animum autem ejus in medio collocatum, ita per universum effudit, ut ipsum quoque corpus extrinsecus eo circumfuderit: adeoque mundum hunc, orbem unum aliquem, quique in orbem converterentur, eundemque solum ac sine cujusquam alterius consortio esse voluit. » Atque iterum inferius: « Hoc igitur, inquit, divinæ providentiæ consilio, uti tempus existeret, sol, luna, ac cætera quinque sidera, quæ vulgo errantia nominantur, procreata sunt, quorum motu numerorum temporis et exstare ratio, et observari posset. Horum corpora singulorum molitus Deus, his manibus servare jussit, quos alterius converso efficeret. » Et paulo post: « Hæc, inquit, corpora animatis vinculis colligata, animantia evagere, atque imperati sibi rationes cognovere. » Idem vero Legum decimo universe de omni animo sic loquitur: « Quidquid animo præditum est, inquit, id omne, quod mutationis in sese causam habeat, mutetur necesse est. Quo in mutationis genere, singula fati ordine ac legem sequuntur. Ita, quæ aus in moribus minima tantum aliqua mutaverint, ea minus depressa per summum duntaxat regionis solum incedunt; quæ plura gravioraque peccaverint, profundo gurgite hauriuntur. » Si ergo quidquid animo præditum est, idem est mutationi obnoxium, cujus in sese causam includat; cælum autem, sol, atque luna, ut Plato ipse statuit, animo prædita sunt; eadem quoque sunt mutationi obnoxia, cujus in sese causam includant, si quid efficit ejus ratiocinatio. Quod si ita est, quomodo rursus æternitatem in illis, ac proinde divinitatem agnoscit, cum ex caduco mortaliæ corpore concreta dissolvi aliquando possint? Nam in Timæo quidem hæc ipse: « Quoniam igitur, inquit, dii omnes, tam qui palam voluntur in cælo, quam qui videntur sese nobis per voluntate præbent, ortum habuere, sic eos universi hujus conditor alloquitur: Hæc vos, qui decorum satu orti estis, attendite. Quorum operum ego parens effectorque sum, quæ